
Pedagogická fakulta 
Univerzita Hradec Králové 

Hodnocení bakalářské práce 
Posudek vedoucího práce 

Jméno autora: Dan Machatý 
Název práce: Penitenciární péče v České republice 
Vedoucí práce: Mgr. et Mgr. Tereza Raszková 
Oponent práce: Ing. Oto Svoboda, MBA 

Téma práce: aktuálni 
Rozsah práce: rozsah 53 stran textu + Seznam použitých zdrojů (4 strany), Seznam příloh 
(6 stran - seznam tabulek, seznam grafu, dotazník, výpočty k hypotézám); cca 39 stran 
vlastního textu 
Struktura práce: Úvod, 5 kapitoly (4 teoretické) a Závěr; čtyři kapitoly jsou dále členěny; 
Seznam použitých zdrojů, Seznam příloh 
Cíl práce: stanoven v úvodu práce („Cílem práce je zmapovat penitenciární péči v České 
republice."); u obhajoby může student uvést, zda byl dle jeho názoru cíl práce splněn 
Teoretická část práce: na odpovídající úrovni 
Práce s pojmy: na odpovídající úrovni 
Práce se zdroji informací: 

výsledek antiplagiátorské kontroly: celková podobnost 27 % - jedná se 
o řádně citované či parafrázované části textů, ustálená slovní spojení či citace 
zákonů a dalších legislativních dokumentů 
přiměřenost citací: teoretická část práce je kompilátem dané problematiky 
způsob odkazování: na odpovídající úrovni 
použitá literatura: vesměs aktuální 
počet použitých zdrojů: dostatečný; seznam 30 tištěných i elektronických 
zdrojů (z toho 2 cizojazyčné) 

Empirická část: 
koncepce empirického šetření: kvantitativní metoda — dotazník (administrace 
dotazníků probíhala ve Věznici Pardubice - 96 respondentů, 14 položek 
dotazníku, výzkumný cíl (formulován vágně), stanoveny 3 hypotézy; autor se 
zaměřil na oblast utváření vnějších vztahů jako na významný desistenční faktor 
u odsouzených; zároveň je velkým motivačním činitelem pro řádný 
a bezproblémový výkon trestu odnětí svobody u odsouzených; student se, 
vyjma popisu výzkumného souboru, jeho základních charakteristik 
a vyhodnocení jednotlivých položek dotazníku, pokusil o verifikaci a testování 
hypotéz pomocí chí-kvadrátu 

interpretace výsledků: na odpovídající úrovni 
Jazyková a stylistická úroveň práce: snaha o jednotný styl a erudovaný jazyk 
Formální stránka práce: na odpovídající úrovni 
Využitelnost pro praxi: uvedena v Závěru práce 



Celkové hodnocení 
Bakalářská práce je členěna do pěti kapitol a s ohledem na téma práce, které je značně široké, 
se autor soustředil zejména na programy zacházení se zvláštním zřetelem na oblast utváření 
vnějších vztahů. Velmi kladně hodnotím, že se nerozhodl v empirické části práce zpracovávat 
pouze statistické údaje vážící se k uvedené problematice, ale pokusil se zaměřit na velmi málo 
zmapovanou problematiku odsouzených a jejich rodin. Jistě by se téma/název bakalářské 
práce daly uchopit z různých rovin - přes zajištění bezpečnosti, trestné činnosti, penologické 
recidívy, přes samotný průběh výkonu trestu až k propuštění. Avšak s ohledem na studovaný 
obor, bylo zejména empirické šetření, velmi dobrým zpestřením dané problematiky. 

Konkrétní náměty, připomínky nebo otázky vyžadující doplnění u obhajoby: 
Jaké spatřujete negativní vlivy ze strany rodin či blízkých osob odsouzených? 

Jaká zajímavá zjištění Vám vyplynula z empirického šetření? 

Datum: 6. 6. 2022 
Výsledné hodnocení: 

Podpis vedoucího práce 


